CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------

 INDICAÇÃO Nº 062/2017

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal providencias urgente

quanto a retirada de pneus em três locais no

Distrito de Nova Amoreira, sendo que os mesmos estã o

lotados não tendo mais espaços para colocação de

outros, pois sabemos que a nossa região existem

muitos equipamentos agrícolas e com isto aumenta e

muito as trocas de pneus e somos sabedores que este

material exposto pode ser um depósito do mosquito d a

dengue, desta forma espero ser atendido através

desta.

JUSTIFICATIVA –  Faço a presente indicação

a Vossa Excelência no sentido de providencias quant o

a retirada destes pneus usados, devido a grande

quantidade que hoje se encontra nestes locais e par a

que se possa se prevenir contra o mosquito da dengu e

é que faço a presente indicação.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 13 de fevereiro de

2017.

TATIANE GEORGIA MARTINEZ
Vereadora